RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 20, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

Aprova o Relatório de Atividades e o Plano de Ação para o Biênio 2004-2006 do Núcleo Interinstitucional de Estudos da Violência e da Cidadania - NIEVCI.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.018039/04-9, 12/05 – CONSUNI;
CONSIDERANDO o artigo 8º e seus parágrafos e o artigo 9º da Resolução CONSUNI n.º 03, de 13 de janeiro de 1999;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em reunião realizada no dia 15 de dezembro de 2005;

R E S O L V E :

Artigo 1º. Aprovar o relatório de atividades e o plano de ação para o biênio 2004-2006 do Núcleo Interinstitucional de Estudos da Violência e da Cidadania - NIEVCI.

Artigo 2º. Autorizar o recredenciamento do Núcleo Interinstitucional de Estudos da Violência e Cidadania – NIEVCI.
Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 15 de dezembro de 2005.

PAULO SPELLER

PRESIDENTE